[image: image1.jpg]

Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

"  О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» "
от 11.05.2021 №24
          В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики администрация Большеатменского сельского поселения постановляет:

      1. Назначить публичные слушания по обсуждению проектов  решений Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» на 15июня 2021 года в 17.00 часов в зале заседаний администрации сельского поселения.

      2. Опубликовать настоящее постановление и  проект  решения Собрания депутатов сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики».

Глава Большеатменского сельского поселения                                          О.А.Николаев

Проект решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения

" О внесении изменений в Устав  Большеатменского сельского поселения"
Собрание депутатов  Большеатменского сельского поселения решило:

1. Внести в  Устав Большеатменского сельского поселения, принятый  решением Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения  от 29.06.2012 № 1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения 15.03.2013 №2, 26.07.2013 №1, 26.11.2013 №1, 01.04.2014 №1, 14.11.2014  №1, 08.06.2015  №1, 15.12.2015 №1, 18.03.2016  №3, 12.08.2016  №1, 18.06.2018 №4, №1 от10.10.2018, от12.04.2019.  № 1 от 05.11.2019.№ 1 от 18.02.2020 , №1 от 10.11.2020)  следующие изменения:

1) дополнить статью 8 «Права органов местного самоуправления Большеатменского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» пунктом 19 следующего содержания:

«19. Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»,

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Большеатменского  сельского поселения                             С.В. Кириллова

Глава  Большеатменского  сельского поселения                       О.А. Николаев

Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

О внесении изменений в постановление администрации Большеатменского сельского поселения №42 от 08.07.2014 года «Об утверждении административного регламента
администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
от 11.05.2021 №25
      В соответствии Федеральным законом  от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Большеатменского сельского поселения  постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Большеатменского сельского поселения №42 от 08.07.2014 года «Об утверждении административного регламента администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующее изменение:
1)  пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного взаимодействия

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» при предоставлении муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

        -  наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

         - истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

       - выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

        - предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним,  заявитель вправе не представлять указанные документы;

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым,  технический паспорт такого помещения, либо его копия);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
Документы могут быть представлены лично в администрацию, либо почтовым отправлением в адрес администрации сельского поселения».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеатменского сельского поселения                                      О.А.Николаев

	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Николаев О.А.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

11 мая 2021г

№ 18